五戸町議会事務局

五戸町議会第 32 回臨時会会議録

五 戸 町 議 会 第 ３ ２ 回 臨 時 会 会 議 録    目  次

ページ

□８月４日（火曜日）第１号

招集告示  .................................................................................... １

議事日程  .................................................................................... １

本日の会議に付した事件  ................................................................... １

応招議員  .................................................................................... １

出席議員  .................................................................................... １

欠席議員  .................................................................................... ２

事務局出席職員氏名  ........................................................................ ２

説明のため出席した者の職氏名  ............................................................ ２

開会宣告・開議  ............................................................................. ３

諸般の報告の朗読省略  ...................................................................... ３

会議録署名議員の指名  ...................................................................... ３

会期の決定  .................................................................................. ３

議案第６９号及び議案第７０号の一括議題  ................................................ ３

 提案理由説明（町長 三浦正名君）  .................................................... ３

 質疑（なし）・委員会付託省略・討論（なし）  ........................................ ４

 採決（原案可決）  ........................................................................ ４

町長挨拶  .................................................................................... ５

閉会宣告  .................................................................................... ５

署名  ......................................................................................... ７

巻末掲載

第３１回定例会閉会（７月１４日）以後の諸般の報告（５９） .......................... ９

－１－

五戸町議会第３２回臨時会会議録

五戸町告示第８９号

  五戸町議会第３２回臨時会を平成２７年８月４日五戸町役場議場に招集する。

  付議すべき事件は、次のとおりである。

    平成２７年７月３１日

五戸町長 三 浦 正 名

  １ 財産の取得について

（ひばり野公園駐車場拡張工事に係る用地取得）

  ２ 工事請負契約の締結について

（町営住宅ひばり野団地建設（８－２工区）工事）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

議   事   日   程        第 １ 号

平成２７年８月４日（火曜日）午前１０時開議

第 １  会議録署名議員の指名について

第 ２  会期の決定について

第 ３  議案第６９号及び議案第７０号                 （町長提出）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○ 本日の会議に付した事件

 日程第 １  会議録署名議員の指名について

 日程第 ２  会期の決定について

 日程第 ３  議案第６９号及び議案第７０号              （町長提出）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○ 応招議員  １７名

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○ 出席議員  １７名

議 長 和 田 寛 司 君 副 議 長 大 沢   博 君

３ 番 大久保   均 君 ４ 番 髙 山 浩 司 君

５ 番 根 森  雄 君 ６ 番 鈴 木 繁 盛 君

８ 番 若 宮 佳 一 君 ９ 番 尾 形 裕 之 君

－２－

１ ０ 番 松 山 泰 治 君 １ １ 番 川 村 浩 昭 君

１ ２ 番 沢 田 良 一 君 １ ３ 番 古 田 陸 夫 君

１ ４ 番 三 浦 專治郎 君 １ ５ 番 中川原 賢 治 君

１ ６ 番 中 里 公志郎 君 １ ７ 番 柏 田 雅 俊 君

１ ８ 番 三 浦 俊 哉 君

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○ 欠席議員  な し

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○ 事務局出席職員氏名

事 務 局 長 中川原 光 亮 君 調 査 班 長 櫻 井 篤 史 君

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○ 説明のため出席した者の職氏名

町 長 三 浦 正 名 君 副 町 長 鳥谷部 禮三郎 君

総 務 課 長 佐々木 万 悦 君 建 設 課 長 山 下   淳 君

会 計 管 理 者 平 野 泰 雄 君

教 育 委 員 会

教 育 長 髙 橋 正 之 君 教 育 課 長 佐々木   啓 君

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

－３－

午前１０時 開議

○議長（和田寛司君） これより本日をもって招集されました五戸町議会第32回臨時会を開会

いたします。

  直ちに本日の会議を開きます。

  本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付いたしたとおりであります。

  「諸般の報告」は、お手元に配付いたしておりますから、朗読は省略させていただきます。

〔諸般の報告（５９） 巻末掲載〕

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（和田寛司君） 日程第１「会議録署名議員の指名について」を行います。

  会議録署名議員は、会議規則第127条の規定により、議長において大久保均議員、髙山浩

司議員及び根森 雄議員を指名いたします。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（和田寛司君） 日程第２「会期の決定について」を議題といたします。

  お諮りいたします。

  本臨時会の会期は、本日１日間といたしたいと思います。

  これに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（和田寛司君） 異議なしと認めます。

  よって、会期は本日１日間と決定しました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（和田寛司君） 日程第３「議案第69号及び議案第70号」の２件を一括して議題といた

します。

  町長から提案理由の説明を求めます。

  三浦町長。

〔町長 三浦正名君 登壇〕

○町長（三浦正名君） 本日ここに、五戸町議会第32回臨時会を招集いたしましたところ、議

員各位には御多用の中を御出席いただきまして、厚くお礼申し上げます。

  早速ではございますが、上程されました議案の概要について御説明申し上げます。

  議案第69号は、財産の取得についてであります。

  ひばり野公園駐車場拡張工事に係る用地の土地売買仮契約を平成27年７月28日に締結した

－４－

ので、議会の承認を得るため提案するものであります。

  議案第70号は、工事請負契約の締結についてであります。

  町営住宅ひばり野団地建設（８－２工区）工事に当たり、指名競争入札の結果、沢田・山

耕特定建設工事共同企業体と１億4,040万円で工事請負契約を締結するものであります。

  以上、提出議案の概要について御説明申し上げましたが、細部につきましては御審議の段

階で補足いたしたいと存じますので、よろしく御審議の上、原案のとおり御決定くださいま

すようお願い申し上げまして、提案理由の説明といたします。

〔町長 三浦正名君 降壇〕

○議長（和田寛司君） これより質疑に入ります。

  質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（和田寛司君） 質疑なしと認めます。

  お諮りいたします。

  ただいま議題となっております「議案第69号及び議案第70号」の２件については、会議規

則第39条第３項の規定により、委員会の付託を省略いたしたいと思います。

  これに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（和田寛司君） 異議なしと認めます。

  よって、「議案第69号及び議案第70号」の２件については、委員会の付託を省略すること

に決定しました。

  これより討論に入ります。

  討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（和田寛司君） 討論なしと認めます。

  これより「議案第69号及び議案第70号」の２件を一括して採決いたします。

  お諮りいたします。

  「議案第69号及び議案第70号」の２件は、原案のとおり決定することに御異議ありません

か。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（和田寛司君） 異議なしと認めます。

－５－

  よって、「議案第69号及び議案第70号」の２件は、原案のとおり可決されました。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（和田寛司君） 以上をもって、本臨時会に付議されました案件の審議は、全部終了い

たしました。

  町長から御挨拶があります。

  三浦町長。

〔町長 三浦正名君 登壇〕

○町長（三浦正名君） 一言御挨拶を申し上げます。

  ただいまは、提出いたしました諸議案につきまして、いずれも原案のとおり御決定をいた

だきまして、まことにありがとうございました。

  簡単ではありますが、お礼の言葉といたします。

〔町長 三浦正名君 降壇〕

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（和田寛司君） これにて五戸町議会第32回臨時会を閉会いたします。

午前１０時０８分 閉会

－７－

     署    名

 地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。

五 戸 町 議 会 議 長 和 田  寛 司

会 議 録 署 名 議 員 大 久 保   均

会 議 録 署 名 議 員 髙 山  浩 司

会 議 録 署 名 議 員 根 森  雄

－９－

第３１回臨時会閉会（７月１４日）以後の諸般の報告（５９）

１ ７月１４日議長は、同日招集の第３１回臨時会の付議事件を全部議了し即日閉会した旨、

町長に通知した。

１ ７月１４日議長は、第３１回臨時会の議決を経た次の条例及び予算を地方自治法第１６条

第１項及び第２１９条第１項の規定により町長に送付した。

議案第６６号  五戸町町長等の給与の特例に関する条例の全部を改正する条例

議案第６７号  平成２７年度五戸町一般会計補正予算（第２号）

議案第６８号  平成２７年度五戸町後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）

１ ７月１４日議長は、第３１回臨時会の会議の結果を地方自治法第１２３条第４項の規定に

より町長に報告した。

１ ７月１５日監査委員から、地方自治法第１９９条第９項の規定により次の報告書が提出さ

れたので、議長は即日これを各議員に配付した。

随時監査の結果について

１ ７月２２日広報常任委員長から、次のとおり委員会を招集した旨の通知を受理した。

日 時  平成２７年７月２８日（火） 午前９時

場 所  五戸町役場 議会図書室

事 件  議会広報 第１６号の編集について

１ ７月２８日監査委員から、地方自治法第２３５条の２第３項の規定により次の報告書が提

出されたので、議長は即日これを各議員に配付した。

例月出納検査結果について（６月分）

１ ７月３１日町長から、五戸町議会第３２回臨時会を来る８月４日に五戸町役場議場に招集

した旨の通知書を受理したので、議長は即日これの参集を各議員に通知した。

１ ７月３１日町長から、第３２回臨時会に付議する次の事件が送付されたので、議長は即日

これを各議員に配付した。

議案第６９号  財産の取得について

（ひばり野公園駐車場拡張工事に係る用地取得）

議案第７０号  工事請負契約の締結について

（町営住宅ひばり野団地建設（８－２工区）工事）

１ ７月３１日議長は、地方自治法第１２１条の規定により第３２回臨時会に出席するよう、

町長に要求するとともに、その委任または嘱託を受けた者の職氏名を速やかに通知くださる

－１０－

よう依頼した。

１ ７月３１日町長から、第３２回臨時会における説明のため委任した者の職氏名は次のとお

りである旨の通知書を受理した。

副 町 長  鳥谷部 禮三郎  総 務 課 長  佐々木 万 悦

建 設 課 長  山 下   淳  会 計 管 理 者  平 野 泰  雄

教 育 委 員 会

教 育 長  髙 橋 正  之  教 育 課 長  佐々木   啓

１ ７月３１日議長は、町長から依頼のあった議員全員協議会の開催を、次のとおり各議員に

通知した。

日 時  平成２７年８月４日（火） 臨時会閉会後

場 所  五戸町役場 第１・第２委員会室

案 件  １ 三戸郡福祉事務組合民営化実施計画について

     ２ 後期高齢者医療保険料の事務処理に係る経過報告について